
Camalaú, sexta-feira,  06 de  março de 2020 - Edição n ° 029

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de  4
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PORTARIA GP nº 019/2020.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LI-
CENÇA SEM VENCIMENTOS, A PE-
DIDO DE SERVIDOR, OCUPANTE DE 
CARGO EFETIVO E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

		  O Chefe do Poder Executivo do Município de Camalaú, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 66, 
Inciso VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO o requerimento administrativo apresen-
tado ao Departamento Pessoal 
desta Prefeitura Municipal pela 
servidora Alícia Tavares Mari-
nho Saraó, solicitando licença 
sem vencimentos no dia 19 de 
fevereiro de 2020; 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 82, VI da Lei Com-
plementar n° 58/2003 – Estatuto 
dos Servidores Públicos, que 
prevê licença para tratar de inte-
resses particulares.

 
RESOLVE

Art. 1º.  Conceder Licença sem Vencimentos, a pedido 
da servidora, a Senhora ALÍCIA TAVARES MARINHO SARAÓ, matrícu-
la 05043, portadora do RG n° 8612940 SSP/PE e inscrita no CPF sob o n° 
071.762.094-80, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, no Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF.

Art. 2º.  A licença sem vencimentos, por solicitação da servidora, se 
dará a partir do dia 02 de março de 2020 estendendo-se até 03 de novembro 
de 2020.

Art. 3 º. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 
Gabinete do Prefeito de Camalaú – 05 de março de 2020.

________________________________________

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
PREFEITO 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2020

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00006/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2020, que 
objetiva: Contratação da atração artística de renome regional, PEDRI-
NHO PEGAÇÃO, para apresentação no evento denominado “Festa de 
Emancipação Política, ano 2020”; RATIFICO o correspondente pro-
cedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PLRW SHOWS LTDA. - R$ 
25.000,00. Camalaú - PB, 06 de Março de 2020.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

---------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística de renome regional, PE-
DRINHO PEGAÇÃO, para apresentação no evento denominado 
“Festa de Emancipação Política, ano 2020”. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2020. DOTAÇÃO: 02.008-
DPTº MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO 
02008.13.695.1013.2026 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TU-
RISMO E CULTURA 000092 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 000511 3.3.90.39.00.00 OU-
TROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: 
até 31/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Camalaú e: CT Nº 00017/2020 - 06.03.20 - PLRW SHOWS LTDA. - R$ 
25.000,00.

 ---------------------------------------------------------------------
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística de renome regional, Cezi-
nha Atrevido & Feitiço de Menina, para apresentação nas Festividades 
Carnavalescas de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00002/2020. DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE 
CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2026 - 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 000092 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JU-
RIDICA 001 000511 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TER-
CEIROS-PESSOA JURIDICA 940. VIGÊNCIA: até 31/12/2020. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT 
Nº 00008/2020 - 07.02.20 - JOSE EDSON ALVES DE OLIVEIRA – 
35.601.507/0001-85; R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Camalaú - PB, 
06 de Março de 2020.



Camalaú, sexta-feira,  06 de  março de 2020 - Edição n ° 029

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de  4
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística de renome regional, Be-
deu Quirino e Forró na Onda, para apresentação nas Festividades 
Carnavalescas de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00003/2020. DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE 
CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2026 
- DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 
000092 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PES-
SOA JURIDICA 001 000511 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS 
DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 940. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Camalaú e: CT Nº 00007/2020 - 14.02.20 - JOSE BE-
DEU DE FARIAS QUIRINO – ME; CNPJ: 26.759.147/0001-53; Valor: 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). Camalaú - PB, 06 de Março 
de 2020.

--------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística de renome regional, 
Dodô Pressão, para apresentação nas Festividades Carnavalescas 
de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00004/2020. DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTU-
RA,ESPORTE LAZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2026 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 000092 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JU-
RIDICA 001 000511 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TER-
CEIROS-PESSOA JURIDICA 940. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Camalaú e: CT Nº 00013/2020 - 20.02.20 - MAMUTE PRODU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 29.000,00. Camalaú - PB, 06 de Mar-
ço de 2020.

--------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da atração artística de renome regional, 
Novo Som Mix, para apresentação nas Festividades Carnavales-
cas de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00005/2020. DOTAÇÃO: 02.008-DPTº MUNICIPAL DE CULTU-
RA,ESPORTE LAZER E TURISMO 02008.13.695.1013.2026 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 000092 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JU-
RIDICA 001 000511 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TER-
CEIROS-PESSOA JURIDICA 940. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Camalaú e: CT Nº 00015/2020 - 20.02.20 - LUCIVALDO GOMES 
DE OLIVEIRA 24858889300 - R$ 3.500,00. Camalaú - PB, 06 de Mar-
ço de 2020.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Scanned with CamScanner



Camalaú, sexta-feira,  06 de  março de 2020 - Edição n ° 029

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 3 de  4
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO



Camalaú, sexta-feira,  06 de  março de 2020 - Edição n ° 029

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 4 de  4
GOVERNO MUNICIPAL - ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS 
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Scanned with CamScanner


		2020-03-06T11:50:43-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




